#
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ______________________

Р Е Ш Е Н И Е *

от 08Л 1.2024г. № 272/752

Об утверждении Порядка предоставления
бюджету Светлоярского муниципального
района Волгоградской области иного
межбюджетного трансферта, предназначенного
на софинансирование расходных обязательств
Привольненского сельского поселения,
связанных с установкой автономных
источников теплоснабжения

Руководствуясь положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06Л0.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Привольненского сельского
поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области, Совет
депутатов Привольненского сельского поселения

решил:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления бюджету Светлоярского
муниципального района Волгоградской области иного межбюджетного трансферта,
предназначенного на софинансирование расходных обязательств Привольненского
сельского поселения, связанных с установкой автономных источников теплоснабжения
(далее -  ивой межбюджетный трансферт).

2. Администрации Привольненского сельского поселения заключить соглашение с
администрацией Светлоярского муниципального района Волгоградской области о
предоставлении иного межбюджетного трансферта (далее -  Соглашение).

т

3. ^Администрации Привольненского сельского поселения предусмотреть в
бюджете поселения бюджетные ассигнования на предоставление иного межбюджетного
трансферта в объеме, предусмотренном Соглашением.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования

Глава Привольненского сельского поселения J iff О. В. Малиновская

Приложение к решению
Совета депутатов
Привольненсвта о
сельского поселения
от 08.11.2024 №272/752

Порядок f
предоставления бюджету Светлоярского муниципального района

Волгоградской области иного межбюджетного трансферта,
предна шаченного на софинансирование расходных обязательств Привольненского

сельского поселения, связанных с установкой автономных источников теплоснабжения

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей* 142.5 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района
Волгоградской области и устанавливает условия и порядок определения и предоставления
бюджету Светлоярского муниципального района Волгоградской области (далее -
районный бюджет) иного межбюджетного трансферта, предназначенного на
софинансирование расходных обязательств Привольненского сельского поселения,
связанных с установкой автономных источников теплоснабжения (далее - иной
межбюджетный трансферт).

1.2. Иной межбюджетный трансферт из бюджета Привольненского сельского
поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области (далее -
местный бюджет) предоставляется районному бюджету в целях "софин ан с и ро в ан и я
расходных обязательств Привольненского сельского поселения, связанных с установкой
автономных источников теплоснабжения.

1.3. Источником финансового обеспечения иного межбюджетного трансферта
являются собственные средства бюджета поселения, направленные на софинансирование
расходных обязательств, связанных с установкой автономных источников
теплоснабжения, в размере не менее установленного соответствующим нормативным
правовым актом органа исполнительной власти Волгоградской области.

1.4. Главным распорядителем бюджетных средств, направляемых на
предоставление иного межбюджетного трансферта, является администрация
Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района
Волгоградской области (далее -  администрация Привольненского сельского поселения).

1.5. Предоставление иного межбюджетного трансферта осуществляется в пределах
бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных
администрации Привольненского сельского поселения в текущем финансовом году на
предоставление иного межбюджетного трансферта.

2. Условия и порядок предоставления
иного межбюджетного трансферта

2.1. Условиями предоставления иного межбюджетного трансферта являются:
наличие муниципального правового акта Привольненского сельского поселения,

утверждающего перечень расходных обязательств, в целях финансового обеспечения
которых предоставляется иной межбюджетный трансферт;

направление собственных средств бюджета поселения на софинансирование
расходных обязательств, связанных с установкой автономных источников
теплоспаожения? в размере не менее установленного соответствующим нормативным
правовым актом органа исполнительной власти Волгоградской области;

заключение соглашений о предоставлении иного межбюджетного трансферта
между администрацией Привольненского сельского поселения и администрацией
Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

2.2. Соглашение о предоставлении иного межбюджетного трансферта должно
содержать:

предмет соглашения; •
сведения об объеме иного межбюджетного трансферта;
порядок предоставления иного межбюджетного трансферта;
срок действия соглашения;
ответственность сторон и финансовые санкции за нарушение условий соглашения;
основания и порядок прекращения действия соглашения, в том числе досрочного.
2.3. Перечисление иного межбюджетного трансферта осуществляется в порядке,

установленном для исполнения бюджета Привольненского сельского поселения.
2.4. Иной межбюджетный трансферт используется администрацией Светлоярского

муниципального района Волгоградской области в соответствии с его целевым
назначением и не может быть направлен на другие цели.

2.5. Не использованный по состоянию на 01 января финансового года, следующего
за годом предоставления иного межбюджетного трансферта, ^остаток иного
межбюджетного трансферта подлежит возврату в местный бюджет в соответствии с
требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2.6. В случае если неиспользованный остаток иного межбюджетного трансферта не
перечислен в местный бюджет, указанные средства подлежат взысканию в местный
бюджет в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом
Российской Федерации. .. ■д*1'"'.

2.7. Контроль за целевым использованием иного межбюджёп-юго трансферта
осуществляет администрация Привольненского сельского поселения в соответствии с

Г лава Привольненского сельского поселения

действующим законодательством.

*